sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 

ayat (1);  

d. Pasal 21 mengedarkan pangan yang 

dilarang untuk diedarkan, sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf 

d dan huruf e; dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 1 tahun dan atau 

denda paling banyak Rp. 120.000.000,- 

(seratus dua puluh juta rupiah).  

Pasal 57 Ancaman pidana atas 

pelanggaran, sebagaimana dimaksud dalam 

pasal 55 huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf 

d, serta pasal 56, ditambah seperempat 

apabila menimbulkan kerugian terhadap 

manusia atau ditambah sepertiga apabila